
 MODELLO A 
  (soggetti pubblici) 
 
ENTE: …………………………… 
                     (denominazione) 
 

ATTESTAZIONE PER L’EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 
 
 
VISTO l’art. 1 comma 28, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, e successive modificazioni; 

 
VISTO l’art. 2-bis del decreto-legge 31 gennaio 2005, n. 7, convertito, con modificazioni, dalla legge 

31 marzo 2005, n. 43; 
 

VISTO il decreto ministeriale adottato ai sensi delle disposizioni di cui al citato art. 1, comma 29, della 
legge n. 311 del 2004 e successive modificazioni, con il quale è stata disposta la riassegnazione 
dei contributi recati dalle citate norme in relazione alle quali è stata disposta la revoca nel corso 
dell’anno 2006 per effetto di quanto previsto dall’art. 7 del D.M. 8  luglio 2005 e dell’art. 2 del 
D.M. 7 marzo 2006; 

 
VISTI in particolare gli elenchi 1 e 2 allegati al medesimo decreto, con i quali sono stati individuati 

gli enti beneficiari e gli interventi da finanziare con i citati contributi, sulla base delle priorità 
fissate dal Parlamento; 

 
CONSIDERATO  che ai fini dell’erogazione dei contributi in questione occorre inviare una apposita attestazione 

al Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, distintamente per gli enti pubblici 
(modello A) e per i soggetti non di diritto pubblico (modello B), con le modalità previste agli 
articoli 3, 4 e 5 del citato decreto ministeriale ; 

 
VISTI gli atti d’ufficio; 

 
 

IL SOTTOSCRITTO …………………………………. 
(cognome e nome) 

  
 ATTESTA 

                                                                          
che il contributo statale individuato al n. ……dell’elenco 1 e/o 2  (barrare con una X il n° dell’elenco che 
interessa) allegato al decreto ministeriale citato nelle premesse è stato impegnato nel rispetto del termine 
individuato dall’art. 3 del medesimo decreto                    
Ai fini dell’erogazione del contributo si indicano di seguito gli elementi necessari ad identificare l’ente nonché le 
modalità di accredito alla luce delle disposizioni in materia di tesoreria unica di cui alla legge 29 ottobre 1984, n. 
720, e successive modificazioni ed integrazioni: 
- Esatta denominazione dell’ente: ……………………………………………………………… 
- Sede legale dell’ente: ………………………………………………………………………….. (indirizzo completo) 
- Codice Fiscale e/o Partita Iva:  ………………………………………………………………... 
- Contabilità Speciale c/o la Tesoreria Provinciale dello Stato di (a)………………………………. : N° …………… 
   
       ovvero  (solo per gli enti non titolari di conto di tesoreria statale)   
 
- Coordinate  conto corrente bancario: CIN……...COD.ABI…..….C.A.B………… N° …………… 
- N° conto corrente postale: …………………. (in alternativa al c/c bancario)  
   
………………, …………………… 

       (luogo)                       (data 
 
 timbro           firma del legale rappresentante 
    
 
 
 

(a) L’indicazione interessa prevalentemente gli enti assoggettati al sistema di tesoreria unica (es. Comuni, ecc.) 


